
Contacto

Teléfono 913212710
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RJL-116/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección de Contratación
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro E Instalación De Estores Para Fanal En El Aeropuerto Logroño-Agoncillo

Suministro E Instalación De Estores Para Fanal En El Aeropuerto Logroño-AgoncilloDescripción 
Valor estimado del contrato 45.317,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.833,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.317,04 EUR.

Clasificación CPV
44115900 - Dispositivos de protección contra el sol.

Plazo de Ejecución
Del 09/05/2024 al 09/07/2024

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Logroño
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Aeropuerto de Logroño, CTRA.LOGROÑO-ZARAGOZA N232,AGONCILLO
(26160) La Rioja España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
(28022) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

AGUDEL SL
NIF B80273816
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV DE MADRID (POL IND ALBRESA) 26
(28342) VALDEMORO España

Contacto

Teléfono 918081170
Correo Electrónico XXX@XXX.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.299 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.661,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato RJL-116/2024
Fecha de Formalización 10/05/2024

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENAIRE

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del
expediente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bcbKo0IB8GMUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013282986 |  2024-000522710 | Mon, 13 May 2024 10:19:24:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125348826388082407363914059276455659255 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bcbKo0IB8GMUqXM96WStVA%3D%3D

